
Comune di Robecco Pavese 

 
PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 18 DEL 11/04/2024  

OGGETTO: 
ALBO BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA - 
AGGIORNAMENTO ANNO 2023 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

Rammentato che: 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 30/04/2022 con il quale veniva nominata Responsabile del Servizio Amministrativo 
la dipendente Gramegna Cristina; 
 
l’art. 22 della legge 30.12.1991, n. 412 recante “Disposizioni in materia di finanza pubblica” prescrive l’obbligo per i 
Comuni di: 
 

 Tenere l’albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario 
contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica a carico del proprio bilancio; 

 Aggiornare l’albo medesimo nei termini di legge; 
 Indicare nell’albo suddetto, per ciascun soggetto beneficiario, la disposizione di legge sulla base della quale 

siano attribuibili o siano stati erogati i contributi; 
 Assicurare la massima facilità di accesso e pubblicità per consentire la consultazione dell’albo da parte di ogni 

cittadino; 
 
Richiamate le deliberazioni consiliari n. 30 del 23.09.2002 e n. 10 del 10.04.2003 con le quali sono stati stabiliti i criteri 
e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visti: l’art. 89 comma 5 del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 29/93 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiornare l’elenco dei beneficiari di provvidenze di natura economiche per l’anno 2023 secondo l’allegato 
“ALBO” unito alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che il diritto di accesso ai documenti amministrativi, da esercitarsi in via informale mediante 

richiesta, anche verbale, all’ufficio comunale competente, si intende realizzato con la pubblicazione dell’Albo 
nei modi e nelle forme di legge; 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 22 del D.L. 28.10.1994, n. 601 verrà depositato presso gli uffici comunali; 
 



4. di comunicare copia della presente determinazione agli uffici interessati per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione: - è esecutiva al momento dell’apposizione della firma da parte del 

Responsabile del Servizio; 
 
6. va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Amministrativo. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

GRAMEGNA CRISTINA  
 

 
 
   
   
   



 

 

COMUNE DI ROBECCO PAVESE 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  

 
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA  

 
 

N. 18 DEL 11/04/2024  

 

OGGETTO: ALBO BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA - 
AGGIORNAMENTO ANNO 2023 
 

 
 
Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune 
dal 11/04/2024 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 26/04/2024 come 
prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Robecco Pavese, li 11/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

GRAMEGNA CRISTINA 



COMUNE DI ROBECCO PAVESE 
PROV. DI PAVIA 

Via San Nazzaro n. 18 
TEL. 0383/84225     FAX 0383/891707 

C F  00471900183 
 
 

 

A L B O 
 
 
 

 

Dei beneficiari di provvidenze 
 

Di natura economica 
 

 
 
 
 

Anno 2023 
 
 

(allegato alla determinazione n. 18  del 11/04/2024) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         



COMUNE DI ROBECCO PAVESE 
PROV. DI PAVIA 

Via San Nazzaro n. 18 
TEL. 0383/84225     FAX 0383/891707 

C F  00471900183 
 
 

ALBO DEI BENEFICARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA -  ANNO  2023 
 
 

ESTREMI 
CONCESSIONE 

 
 

DELIBERAZIONE 

 
 
 

DETERMIANZIONE 

  

 
N. 

 
BENEFICIARI 

 
MOD. 

DI  
RICHIESTA 

 
N. 

 
DATA 

 
N. 

 
DATA 

 
CONTRIBUTO 

EROGATO 
 

IMPORTO 
 

 
 
 

CODICE 

 
ESTREMI 
LEGISLA
TIVI E L. 
241/90 

1  
CITTA’ . 

STRADELLA 

 
Rich.Convenzion

e 
 

 
25 

 
12/04/2023 

 
20 
 

 
12/04/2023 

 
3.197,00 

 
12.02.1 

 

 
D.Lgs n. 
267/2000 

e L. 
241/90 

 
2 

 
ANFFAS 

 

Richiesta 
contributo 
trasporto  

 
56 

 
30.12.2021 

 
04 

 
08/01/2022 

 
476,30 

 
12.02.1 

 
“ 

 
3 

 
Cooperativa 
Codams Due 

 
Assistenza 
scolastica 

 
29 

 
09/08/2021 

 
25 

 
26/08/2021 

 
6.780,69 

 
04.02.1 

 
 L. ex 

104/1992 
 

 
4 

 
Comune C. 

 
Conv.pdz 

 
16 
 

 
11/04/2022 

 

 
21 

 
17/04/2023 

1.813,00 
 

 
12.05.1 

 
L.R.  

5 P.L. di Robecco 
Pavese 

Ric. Contributo 59 29/11/2023 59 01/12/2023 1.450,00 12.05.1 Rich. 
contr. 

6 Coune di C. Contributo 
trasporto alunni 
scuola materna, 

elementare e 
media di primo 

grado 

C.C.
16 

28/09/2023 45 02/10/2023 1.500,00 04.06.1 Convenzio
ne 

7 Associazione 
G.V. 

Richiesta 
contributo 

51 16/10/2023 49 17/10/2023 357,58 12.05.1 Contributo 
5/1000 

             
   
 
 
    
 

 
     


